DIÁRIO OFICIAL Nº 35.460  35Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2023

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março
de 2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos
servidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder
Executivo e PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os
valores das Diárias.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2077456 de
24/04/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias aos servidores abaixo relacionados
para participarem do XIII Congresso Internacional de Contabilidade, Cus-
tos e Qualidade do Gasto no Setor Público 2023, na Cidade de Recife - PE,
no período de 01 a 05/10/2023.

NOME MATRICULA CARGO
GLAYCE BATISTA DOS REIS 5918525/3 TEC. ADM. E FINANÇAS (CIEN.CONTÁBEIS)

OSVALDINO DO NASCIMENTO RIBEIRO NETO 5939599/1 TEC. ADM. E FINANÇAS (CIEN.CONTÁBEIS)

Os referidos servidores, quando do seu regresso, terão o prazo de 05 (cin-
co) dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento
Financeiro e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes
aéreos utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de junho de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL
* REPUBLICADO DEVIDO TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE
35.454 DE 29/06/2023.

Protocolo: 958932

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

PROCESSO Nº E-2023/2014952
FORNECEDOR: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
Valor Total: R$ 37.000,00
Data de Assinatura: 30/06/2023
VIGÊNCIA: 30/06/2023 a 29/06/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FILME RADIOGRÁFICO DIGITAL, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

01 Filme radiográfico para mamografia, formato 25x30cm,
para impressão térmica a seco, cx. CX 100 R$ 370,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 958681

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 454/2023 – PRES/FSCMPA –
DE 03 DE JULHO DE 2023

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo decreto do dia
02/05/2019, publicado no DOE Nº 33.864;
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018,
denominada Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD);
CONSIDERANDO a necessidade de criação de uma comissão para análise e
implementação das diretrizes determinadas pela Lei Geral de Proteção de
Dados Pessoais – LGPD.
RESOLVE:
Art. 1º. Constituir a Comissão de análise, implementação e acompanha-
mento da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, denominada Lei Geral
de Proteção de Dados Pessoais (LGPD);
Art. 2º. Designar como membros da comissão, os servidores abaixo relacionados:

Equipe Função Suplente
GILBERTO RAMOS RODRIGUES Coordenador de TI e Gestor da Comissão LEANDRO ESTACIO CAMPOS MENDES

VITOR DE LIMA FONSECA Procurador Fundacional e DPO DANILO COSTA MOREIRA
CAMILA NEGRAO MONTEIRO Assessora de Qualidade MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA

SAUL FALCÃO BEMERGUY Coordenador de Gestão de Pessoas TASSIA CRISTINA NUNES GALVAO
WALCELIR RENDEIRO DA SILVA Coordenadora do Financeiro KAROLINNE DA COSTA RODRIGUES
ELINETH DA CONCEIÇÃO BRAGA

VALENTE
Coordenadora do Complexo Ambulatorial ANA CRISTINA DA SILVA CARVALHO

NILSON MILAS CHUCRE DE SOUZA Coordenador de Arquivos Médico ELIANE MOURA DA SILVA

ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA
Coordenadora de Faturamento e

Prontuários
ANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO

DANIEL GONCALVES MIRANDA
Coordenador do Núcleo Interno de

Regulação
GIZELLE PANTOJA DE MELO

CARLOS JEFFERSON SANTANA

DE SOUZA

Assessor da Diretoria de Apoio Técnico

Operacional
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES

JOSE ROBERTO DUARTE JUNIOR Coordenador do Diagnóstico por Imagens MARCIA MARIA RIBEIRO BASILIO
MARIANA SARKIS MULLER DA

SILVA
Coordenadora do Laboratório

NATHASKA LORRANA SANTIAGO DA

ROCHA

LINDINALVA BRASIL MONTE Coordenadora de Ensino
VALERIA REGINA CAVALCANTE DOS

SANTOS
SILVIA FERREIRA NUNES Coordenadora de Pesquisa EDNA SUELY FERREIRA LIMA

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando
as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de julho de 2023.
Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 958785
PORTARIA Nº 487/2023 – GAPE/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o falecimento da irmã da servidora CLAUDIA REGINA DA
SILVA ALVES, ocorrido em 17 de junho de 2023, e especialmente o que
dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da servidora CLAUDIA REGINA DA SILVA ALVES, Id. Funcional nº
5930903/2, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência de Prontuá-
rio, no período de 17/06/2023 a 24/06/2023, conforme Certidão de Óbi-
to nº 066852 01 55 2023 4 00068 138 0056818 34.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 17/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 959034

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RODRIGO DOS
SANTOS NOGUEIRA, autorizado através do Processo nº 2023/178312, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO- Clínica Médica (Time de Resposta Rápida).
Data da Admissão: 01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROSECLEA PEREIRA
BORGES COUTINHO, autorizado através do Processo nº 2023/178312, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Central de Material e Esterilização).
Data da Admissão: 01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e WALLACE FELIPE
RIBEIRO DOS SANTOS, autorizado através do Processo nº 2023/178312,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Obstetrícia).
Data da Admissão: 01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de julho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 958838

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N.º 448/2023 – NPAS/PRES/FSCMPA,
PUBLICADA NO DOE Nº35.449, DE 26/06/2023.

CONSIDERANDO os termos , que trata de solicitação de prorrogação dos
prazos do referido Processo Administrativo Disciplinar n.º 22023/27134;
ONDE SE LÊ: Belém, 27 de junho de 2023.
LEIA-SE: Belém, 05 julho de 2023.
Belém, 04 de julho de 2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA.

Protocolo: 958662